
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051900246

246

Nº 94, quinta-feira, 19 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 983891 - SRP

Objeto: Registro de preço visando a contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos no intuito de atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano do Município. Edital: Na sede da Prefeitura ou pelo site
https://www.gov.br/compras/edital. Cadastro das propostas e documentos de habilitação a
partir do dia 19/05/2022 as 08h:00 no site www.gov.br/compras. Sessão: 31/05/2022.
Horário: 09h00min.

Sapeaçu/BA, 18 de maio de 2022
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O MUNICÍPIO DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com endereço na
Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado pelo Decreto Nº
017/2022, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS, para uso
na manutenção e conservação, do sistema de iluminação pública de domínio de uso do
Município de Seabra - BA, conforme quantidades e especificações contidas no Termo de
Referência e demais anexos do Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do
dia 19/05/2022 às 08h00min do dia 31/05/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das
08h05min às 08h59min do dia 31/05/2022 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09hs00min do dia 31/05/2022 LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Os interessados poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso
BLL Compras", sendo possível a solicitação através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com
ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA, 18 de Maio de 2022
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
052/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ÓLEO DÍESEL TIPO: S500 E S10; E ETANOL) A SEREM
UTILIZADOS NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DESTE
MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:30 de maio de 2022 a partir das
08:00 horas. Disputa: 30 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco
do Brasil, disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 937959.
Edital disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022TP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2022CPL. A Comissão Permanente de Licitação
do Município de Sebastião Laranjeiras-BA, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 08 de junho de 2022, às 09:00 horas, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, no edifício sede da Prefeitura situada na
Rua Dois de Maio nº 453, Centro, Sebastião Laranjeiras-BA, CEP. 46.450-000, Licitação na
Modalidade Tomada de Preços, regida pela Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
com o recebimento dos envelopes: Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 - PROPOSTA, cujo
objeto refere-se a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BAHIA, OBJETO DO
CONVÊNIO Nº 428/2022, nas condições fixadas no edital e seus anexos, em atendimento
à solicitação da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS. O Edital estará à
disposição no site http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, das 08hs00min às 12hs00min, das 14hs00min às 17hs00min horas. Informações
gerais através do e-mail: licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

Em 18 de maio de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE.

Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para
aquisição de materiais de construção, ferramentas e EPI's para o Município Serrinha-BA .
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 03/06/2022. Edital e publicações
posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição, nos sites:
https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br

Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-2107 e 3520-
2103.

Serrinha (BA), 18 de maio de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia civil para
executar serviços de pavimentação em paralelepípedo de ruas e passeios da sede e
povoados (Tinqui, Rasinho e Planalto) de Sítio do Quinto, conforme Convênio N.
304/2022 firmado com a CONDER, e demais anexos do Edital. Sessão designada para
o dia 03/06/2022, às 09:30hs. Edital disponível no site
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares através do tel.
75.3296.2217 ou no e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto, 18 de maio de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 598/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO, para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a contratação de empresa
para aquisição de material de consumo (CONTAINER e CARRINHO COLETOR DE RESÍDUOS
DE LIXO), visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento e demais Secretarias, conforme condições, quantidades e especificações no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 01/06/2022, às 14h, horário
de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 18 de maio de 2022. MAGDA DE
SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 66/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066-2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 936/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: PREGÃO
ELETRÔNICO, para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
visando a contratação de empresa para aquisição de materiais cirúrgicos, a fim de atender
as demandas do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal de Teixeira de Freitas (HMTF), sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e
especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
02/06/2022, às 14h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio
das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 18 de maio de 2022
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Abertura 03/06/2022 às 09h00min. (horário de Brasília) - Objeto: Contratação
de empresa de engenharia para executar reforma e Modernização da Escola Municipal Afro
Júlio Santana no Povoado Creguenhem para atender as necessidades da secretaria de
educação do Município de Tucano. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Avenida Dr. Carlos
Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das
8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181.

Tucano-Bahia, de 18 maio de 2022
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Abertura: 31/05/2022 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para fornecimento de carnes diversas e pães para atender as diversas secretaria do
Município

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

ABERTURA: 01/06/2022 às 09h00min. (horário local) Contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos, ferramentas, acessório e materiais elétricos a serem
utilizados pelas diversas Secretarias do Município

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Abertura: 02/06/2022 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa
para fornecimento de Urna Funerária adulta e infantil com mortalha e serviços de
Translado Fúnebre com ornamentação para atender a Famílias Carentes do Município de
Tucano- Bahia. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail: licitacaotucano@outlook.com, situada na
Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro, Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-
000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75) 3272-2181,

Em, 18 de maio de 2022
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Tucano por meio da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público Credenciamento de prestadores de serviços hospedagem para
eventos, reuniões, funcionários e prestadores de serviços das diversas Secretarias
Município de Tucano - Bahia. no período de 19/05/2022 a 31/12/2022. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de
Licitação situada na AV. Dr Antônio Magalhaes, n °184, Bairro Centro, Tucano, Estado da
Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 08h00min às 12h00minh, telefax (75) 3272-2181 e-
mail: licitacaotucano@outlook.com.

Tucano -Ba, 18 de maio de 2022
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º aditivo ao contrato 489/18. PA 299/17. Concorrência 01/17. Contratada: Empreender

LS Construções LTDA - EPP, CNPJ 10.501.685/0001-03. Objeto: Prorrogação do contrato

para construção de escola com 12 salas, Termo de Compromisso PAR 75790 - FNDE.

Prazo: 12 meses. Vigência: 20/05/22 a 20/05/23. Assinatura: 12/04/22. Uauá/Ba, 17 de

maio de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-19T02:32:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




